Программа HouseMeeting (Собрание собственников)
Программа предназначена для организаций, осуществляющих обслуживание жилых домов. Программа позволяет хранить данные и вести документацию, связанную с проведением общих собраний собственников в многоквартирном доме.
При разработке программы использованы следующие документы:

1. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ (статьи 44 – 48, 161.1, 162, 164)

Приказ Минстроя России от 28.01.2019 N 44/пр «Об утверждении Требований к оформлению протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах и Порядка направления подлинников решений и протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах в уполномоченные органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющие государственный жилищный надзор» (Зарегистрировано в Минюсте России 21.02.2019 N 53863)

2. Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 N 51-ФЗ (ред. от 03.08.2018), глава 9.1 «РЕШЕНИЯ СОБРАНИЙ»

3. Приказ Минстроя России от 31.07.2014 N 411/пр «Об утверждении примерных условий договора управления многоквартирным домом и методических рекомендаций по порядку организации и проведению общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах»

4. Постановление Правительства РФ от 13.08.2006 N 491 (ред. от 13.09.2018) «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»

Программа позволяет хранить в электронном виде информацию:

· о собственниках помещений,

· об управляющей компании и договорах управления МКД,

· о собраниях (дата и время проведения, номер, вид собрания (годовое/внеочередное), форма голосования и форма уведомления собственников о собрании, дата и время начала собрания, дата и время окончания приёма решений собственников, место проведения собрания, передачи решений собственников, ознакомления с материалами собрания, хранения подлинников и копий протоколов),

· об участниках собраний (собственники имеющие право принимать участие в голосовании – присутствующие и отсутствующие на собрании, инициатор(-ы), председатель, секретарь, счётная комиссия, приглашённые),

· о повестке дня: формулировки вопросов повестки дня проведенных или планируемых собраний, формулировки для протокола частей «Слушали», «Предложено», «Постановили»

· о решениях каждого собственника по каждому вопросу и об итогах голосований,
· другие сведения, необходимые для формирования протоколов в соответствии с требованиями законодательства.

В программе возможно формирование и печать следующей документации:

· реестр собственников;

· сообщение о проведении собрания – объявление для размещения в общедоступном месте и/или индивидуальные приглашения на собрание каждому из собственников;

· бюллетени для голосования каждому из собственников;

· ведомости  и списки, необходимые для проведения собраний (получения подписей участников на разных этапах проведения собрания): реестр вручения уведомлений о проведении собрания, реестр вручения бюллетеней, список присутствующих на собрании, список приглашённых на собрание;

· протокол собрания с приложениями, оформленный в соответствии с требованиями Жилищного кодекса РФ и Приказа Минстроя России от 28.01.2019 N 44/пр
Дополнительные возможности программы:

· загрузка реестра собственников из файла, предоставленного Росреестром;

· доступ к текстам документов, регулирующих процедуру проведения собраний и формирования документации.